
 
Постановление Администрации муниципального района Клявлинский № 197 от 03.05.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 

24.04.2018г. №156 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2026 годы» муниципального района Клявлинский 
Самарской области» 

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2026 годы» муниципального района Клявлинский Самарской 
области, утвержденной постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 24.04.2018г. №156, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 24.04.2018г. №156 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 
2026 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2026 годы»   (далее – программа) и далее по тексту  программы:  
в паспорте программы «Управление муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений на 2018 – 2026 годы» муниципального района Клявлинский Самарской области раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования муниципальной программы составит  

481 466,125 тыс. рублей,  в том числе: 

в 2018 году – 45 541,363 тыс. рублей;   в 2019 году – 43 845,921 тыс. рублей;   в 2020 году – 75 073,153 тыс. рублей;   в 2021 году – 69 004,877 тыс. рублей;   в 2022 году – 64 108,439 тыс. рублей;   в 2023 году – 57 972,291 тыс. рублей;   в 2024 году – 41 944,323 
тыс. рублей;   в 2025 году – 42 169,379 тыс. рублей;   в 2026 году – 41 806,379 тыс. рублей.». 

1.2. в приложении 2 к программе: 
 - пункт 3 Мероприятия 3 «Внутримуниципальные межбюджетные отношения муниципального района Клявлинский» на 2018 – 2026 годы: 
в графе «2023» число «41 897,608» заменить на число «42 666,023»; 
в графе «всего» число «358 309,140» заменить на число «359 077,555». 
в строке «Итого по мероприятию 3»: 
в графе «2023» число «41 897,608» заменить на число «42 666,023»; 
в графе «всего» число «358 309,140» заменить на число «359 077,555». 
- в строке «ВСЕГО»: 
в графе «2023» число «57 203,876» заменить на число «57972,291»; 
в графе «всего» число «480 697,710» заменить на число «481 466,125». 
2. Установить, что увеличение объемов действующих расходных обязательств муниципального района Клявлинский, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренного в установленном порядке муниципальному казенному учреждению "Управление финансами муниципального района Клявлинский Самарской области" на соответствующий финансовый год. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального района Клявлинский. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.04.2023г. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансами Буравова В.Н. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 207 от 03.05.2023 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 
01.04.2019г. №116/1 «Об утверждении муниципальной программы  «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях 

здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2019-2026 годы» 
В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, 

расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2019-2026 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.04.2019г. №116/1, администрация муниципального 
района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



31 мая 2023 года №27 (83)                                                                                                                                Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

2 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 01.04.2019г. №116/1 «Об утверждении муниципальной программы  «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для 
работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2019-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории 
муниципального района Клявлинский Самарской области на 2019-2026 годы» (далее – Программа) изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. В Разделе 5 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» второй  абзац изложить в следующей редакции:  
« Объем финансирования мероприятий Программы составляет 1 070,500 тыс. рублей, в том числе:  
2019 год – 124,500 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 24,000 тыс. рублей; 
2020 год – 160,000 тыс. рублей, в том числе:  
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2021 год – 152,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2022 год – 144,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2023 год – 144,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2024 год – 130,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2025 год – 108,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2026 год -  108,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложение № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей.». 

». 
2.  Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.  
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации муниципального района 

Клявлинский. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г. 
5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы  муниципального района Клявлинский Колесникова В.И.  

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский от 03.05.2023 № 207 
 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ Муниципальная    программа   «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы    в   
государственных   бюджетных учреждениях здравоохранения,      расположенных      на территории муниципального района Клявлинский 
Самарской области на 2019-2026 годы» 

ЗАКАЗЧИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ Администрация   муниципального   района Клявлинский Самарской области 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  Администрация   муниципального района Клявлинский Самарской области 

ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ Целью Программы является обеспечение системы здравоохранения в муниципальном районе Клявлинский Самарской области 
высококвалифицированными специалистами. 

ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ - привлечение   и   поддержка  медицинских работников (врачей, среднего медицинского персонала)   для   работы   в   
государственных бюджетных учреждениях     здравоохранения,     расположенных на территории     муниципального     района Клявлинский 
Самарской области; 
- обеспечение востребованными высококвалифицированными  медицинскими кадрами (врачами); 
- повышение   качества   оказания квалифицированной медицинской  помощи жителям  муниципального района Клявлинский Самарской 
области; 
- повышение престижа профессии медицинских работников. 



31 мая 2023 года №27 (83)                                                                                                                                Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

3 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ -укомплектованность штатных должностей врачей и среднего медицинского персонала; 
-обеспеченность населения врачебными кадрами; 
- удельный   вес   медицинских   работников (врачей), получивших меры социальной поддержки и обратившихся в администрацию 
муниципального   района Клявлинский Самарской области за мерами социальной поддержки; 
-количество врачей, привлеченных для работы на вакантные должности   в   государственные   бюджетные учреждения здравоохранения,      
расположенных      на территории муниципального района Клявлинский Самарской области; 
-количество   студентов,   успешно (на «4» и «5»)   осваивающих курс обучения, обучающихся в высших медицинских учебных заведениях 
по договорам о целевом обучении. 

СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 2019-2026 гг. 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ нет 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ    Объем финансирования мероприятий Программы составляет 1 070,500 тыс. рублей, в том числе:  
2019 год – 124,500 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 24,000 тыс. рублей; 
2020 год – 160,000 тыс. рублей, в том числе:  
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2021 год – 152,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2022 год – 144,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2023 год – 144,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2024 год – 130,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2025 год – 108,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей; 
2026 год -  108,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложение № 2 к муниципальной программе – 28,000 тыс. рублей. 
 

 

ОЖИДАЕМЫЕ 
РЕЗУЛЬТАТЫ 
РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 

Обеспеченность востребованными специальностями врачебного  и среднего медицинского персонала, предоставление социальных 
гарантий привлекаемым высококвалифицированным медицинским работникам (врачам и среднему медицинскому персоналу), создание 
благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях 
здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Клявлинский, повышение доступности и качества оказания 
квалифицированной помощи жителям, улучшение положительных показателей и количественно-качественных характеристик здоровья 
население. 

 
Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории  

муниципального района Клявлинский Самарской области на 2019-2026 годы» 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории 
муниципального района Клявлинский Самарской области на 2019-2026 годы» 

 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель программы, сроки исполнения Финансовые затраты, 
тыс. руб. 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Раздел 1. Привлечение медицинских работников (врачей) для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области 



31 мая 2023 года №27 (83)                                                                                                                                Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

4 

 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель программы, сроки исполнения Финансовые затраты, 
тыс. руб. 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1. Выплата стипендии студентам, успешно (на «4» и 

«5») осваивающим курс обучения, обучающимся в 

высших 

Администрация муниципального района 
Клявлинский Самарской области; 
 

40,500 36,000 
 

54,000 46,000 46,000 32,000 10,000 10,000 

1.2. Единовременное пособие в размере 10 тысяч 

рублей на обустройство лиц с высшим медицин-

ским образованием, завершившим 

профессиональное обучение 

Администрация муниципального района 

Клявлинский Самарской области 

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 

1.3. Предоставление медицинским работникам в 

собственность и безвозмездное пользование 

земельных участков 

КУМИ  

Администрации муниципального района 

Клявлинский 

20,000 40,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 

1.4. Информирование медицинских кадров о 

возможности участия в муниципальных 

программах и оказание содействия по включению 

в действующие 

программы по улучшению жилищных условий 

Администрация муниципального района 

Клявлинский 

В рамках текущей деятельности 

1.5. Предоставление бесплатного проезда по 
регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом 

 

Администрация муниципального района 

Клявлинский 

12,000 
 

12,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 

Указанные финансовые средства предусмотрены муниципальной программой «Развитие муниципального пассажирского 
транспорта и транспортной инфраструктуры в муниципальном районе Клявлинский на 2013-2026 годы» 

1.6. Единовременная помощь при строительстве или 
приобретении жилья (в том числе с использованием 
ипотечного кредита) на территории муниципального 
района Клявлинский 
 

Администрация муниципального района 

Клявлинский 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 

Итого по разделу 1 112,500 148,000 140,000 132,000 132,000 118,000 96,000 96,000 

Раздел 2. Повышение престижа профессии медицинских работников 

2.1. Проведение профориентационной работы в 

выпускных классах общеобразовательных школ 

 

Администрация муниципального района 

Клявлинский 

В рамках текущей деятельности 

2.2. Награждение медицинских работников 

Благодарностью, Почетной грамотой Главы 

муниципального района Клявлинский к 

профессиональным праздникам 

 

Администрация муниципального района 

Клявлинский Самарской области  

В рамках текущей деятельности 

2.3. Информационно-пропагандистские мероприятия, 

направленные на 

привлечение и закрепление 

медицинских кадров в государственные 

учреждения 

здравоохранения муниципального   района 

Администрация муниципального района 

Клявлинский Самарской области  

12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 

Указанные финансовые средства предусмотрены муниципальной программой «Поддержка и развитие  районной газеты  
«Знамя Родины» на 2014-2026 годы» 



31 мая 2023 года №27 (83)                                                                                                                                Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

5 

 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель программы, сроки исполнения Финансовые затраты, 
тыс. руб. 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Клявлинский Самарской области 

2.4. Размещение информации о возможности 

трудоустройства на официальном сайте 

Администрации муниципального района 

Клявлинский Самарской области 

Администрация муниципального района 

Клявлинский Самарской области 

В рамках текущей деятельности 

Итого по разделу 2 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 

Итого по программе 124,500 160,000 152,000 144,000 144,000 130,000 108,000 108,000 

 
Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 208 от 03.05.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 

23.12.2019 № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области на 2020-2025 годы» 
В  целях повышения эффективности комплексного развития сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 23.12.2019 № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района  Клявлинский Самарской 

области на 2020-2025 годы»  (далее - Постановление) следующие изменения: 
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Клявлинский Самарской области на 2020-2025 годы» (далее - Программа): 
1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  
 « Общий объем финансирования Программы составляет 226 343,114 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году – 4 499,927 тыс. рублей, в 2021 году – 8 970,161 тыс. рублей, в 2022 году –  201 197,330 тыс. рублей, в 2023 году – 4 655,696 тыс. рублей, в 

2024 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей, рублей из них: 
- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета – 114 817,418 тыс. рублей, в том числе: в 2020 году –  0,0 тыс. рублей, в 2021 году –  0,0 тыс. рублей, в 2022 году –  112 573,800 

тыс. рублей, в 2023 году –  2 243,618 тыс. рублей, в 2024 году –  0,0 тыс. рублей, в 2025 году –  0,0 тыс. рублей; 
- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета – 66 137,083 тыс. рублей, в том числе:   в 2020 году – 4 274,931 тыс. рублей, в 2021 году – 5 210,000 тыс. рублей, в 2022 году – 

56 286,912  тыс. рублей, в 2023 году – 365,240 тыс. рублей, в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
- средства местного бюджета  – 12 726,968 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году –  224,996 тыс. рублей, в 2021 году – 250,161 тыс. рублей, в 2022 году – 12 009,275 тыс. рублей, в 2023 году – 242,536 тыс. рублей, в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 

году – 0,0 тыс. рублей; 
- средства внебюджетных источников – 32 661,645 тыс. рублей, в том числе:   в 2020 году – 0,0 тыс. рублей, в 2021 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2022 году –  20 327,343 тыс. рублей, в 2023 году –  1 804,302 тыс. рублей, в 2024 году –  3 510,000 тыс. 

рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей. ». 
1.2. В разделе IV Программы «Источники финансирования программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения программы»:   
абзацы второй, третий, четвертый, пятый и шестой изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы составляет 226 343,114 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году – 4 499,927 тыс. рублей, в 2021 году – 8 970,161 тыс. рублей, в 2022 году –  201 197,330 тыс. рублей, в 2023 году – 4 655,696 тыс. рублей, в 

2024 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей, рублей из них: 
- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета – 114 817,418 тыс. рублей, в том числе: в 2020 году –  0,0 тыс. рублей, в 2021 году –  0,0 тыс. рублей, в 2022 году –  112 573,800 

тыс. рублей, в 2023 году –  2 243,618 тыс. рублей, в 2024 году –  0,0 тыс. рублей, в 2025 году –  0,0 тыс. рублей; 
- средства местного бюджета, формируемые за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета – 66 137,083 тыс. рублей, в том числе:   в 2020 году – 4 274,931 тыс. рублей, в 2021 году – 5 210,000 тыс. рублей, в 2022 году – 

56 286,912  тыс. рублей, в 2023 году – 365,240 тыс. рублей, в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
- средства местного бюджета  – 12 726,968 тыс. рублей, в том числе:  в 2020 году –  224,996 тыс. рублей, в 2021 году – 250,161 тыс. рублей, в 2022 году – 12 009,275 тыс. рублей, в 2023 году – 242,536 тыс. рублей, в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 

году – 0,0 тыс. рублей; 
- средства внебюджетных источников – 32 661,645 тыс. рублей, в том числе:   в 2020 году – 0,0 тыс. рублей, в 2021 году –  3 510,000 тыс. рублей, в 2022 году –  20 327,343 тыс. рублей, в 2023 году –  1 804,302 тыс. рублей, в 2024 году –  3 510,000 тыс. 

рублей, в 2025 году –  3 510,000 тыс. рублей.»; 
1.2.1. в таблице 14 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2020-2025 годах»: 
1.2.1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«  

1 
 

Строительство 
(приобретение) жилья для 

Объем финансирования - всего, в том числе 
за счет средств: 12301,008 0,0 2840,000 0,0 3781,008 2840,000 2840,000 



31 мая 2023 года №27 (83)                                                                                                                                Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

6 

 

 
 
 
 

граждан, проживающих на 
сельской территории 
муниципального района 
Клявлинский 
 
 
 
 
 

-  средства местного бюджета, формируемые 
за счет поступающих в местный бюджет 
средств федерального бюджета 2243,618 0,0 0,0 0,0 2243,618 0,0 0,0 

- средства местного бюджета, формируемые 
за счет поступающих в местный бюджет 
средств областного  бюджета 
 

365,240 0,0 0,0 0,0 365,240 0,0 0,0 

- средства местного бюджета 37,848 0,0 0,0 0,0 37,848 0,0 0,0 

- внебюджетные источники 9654,302 0,0 2840,000 0,0 1134,302 2840,000 2840,000 

»; 
1.2.1.2.   пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«  

10 
 
 
 
 

Итого по 
всем 
мероприяти
ям 
Программы 
 
 
 
 

Объем финансирования - всего, 
в том числе за счет средств: 

226343,114 4499,927 8970,161 201197,330 4655,696 3510,000 3510,000 

-  средства местного бюджета, 
формируемые за счет поступающих в 
местный бюджет средств 
федерального бюджета 114817,418 0,0 0,0 112573,800 2243,618 0,0 0,0 

- средства местного бюджета, 
формируемые за счет поступающих в 
местный бюджет средств областного  
бюджета 66137,083 4274,931 5210,000 56286,912 365,240 0,0 0,0 

- средства местного бюджета 12726,968 224,996 250,161 12009,275 242,536 0,0 0,0 

- внебюджетные источники 
32661,645 0,0 3510,000 20327,343 1804,302 3510,000 3510,000 

». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального района Клявлинский. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01  апреля 2023 г. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам  Буравова В.Н. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава  муниципального района Клявлинский 
 



31 мая 2023 года №27 (83)                                                                                                                                Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

7 

 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 199 от 03.05.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 
31.05.2019 № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе 

Клявлинский на 2019-2026 годы» 
В целях повышения эффективности развития сельского хозяйства на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 31.05.2019 № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2026 годы»  (далее - постановление) следующие изменения: 
1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»:  
- первый абзац изложить в следующей редакции:  
« Общий объем средств местного бюджета, формируемый, в том числе с учетом поступающих в местный бюджет средств областного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий Программы в 2019 – 2026 годах, составляет 61263,2 тыс. 

рублей, в том числе в 2019 году – 9577,5 тыс. рублей, в 2020 году – 8084,2 тыс. рублей; в 2021 году – 8771,1 тыс. рублей; в 2022 году – 9856,3 тыс. рублей; в 2023 году – 13003,4 тыс. рублей; в 2024 году – 4088,1 тыс. рублей; в 2025 году – 4090,1 тыс. рублей; в 
2026 году – 3792,5 тыс. рублей. »; 

- второй абзац изложить в следующей редакции: 
« Объем средств местного бюджета составляет – 27171,4 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 1680,9 тыс. рублей, в 2020 году – 2756,8 тыс. рублей; в 2021 году – 3052,8 тыс. рублей; в 2022 году – 3854,1 тыс. рублей; в 2023 году – 4422,9 тыс. 

рублей; в 2024 году – 3804,7 тыс. рублей; в 2025 году – 3806,7 тыс. рублей; в 2026 году – 3792,5 тыс. рублей. »; 
1.2. В разделе 4 «Перечень программных мероприятий» Программы: 

1.2.1. пункт 7 изложить в следующей редакции: 
« 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
». 

1.3.  В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»: 
- первый абзац изложить в следующей редакции: « Общий объем средств местного бюджета, формируемый, в том числе с учетом поступающих в местный бюджет средств областного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий 

Программы в 2019 – 2026 годах, составляет 61263,2 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 9577,5 тыс. рублей, в 2020 году – 8084,2 тыс. рублей; в 2021 году – 8771,1 тыс. рублей; в 2022 году – 9856,3 тыс. рублей; в 2023 году – 13003,4 тыс. рублей; в 2024 году 
– 4088,1 тыс. рублей; в 2025 году – 4090,1 тыс. рублей; в 2026 году – 3792,5 тыс. рублей. »; 

- второй абзац изложить в следующей редакции: « Объем средств местного бюджета составляет – 27171,4 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 1680,9 тыс. рублей, в 2020 году – 2756,8 тыс. рублей; в 2021 году – 3052,8 тыс. рублей; в 2022 году – 
3854,1 тыс. рублей; в 2023 году – 4422,9 тыс. рублей; в 2024 году – 3804,7 тыс. рублей; в 2025 году – 3806,7 тыс. рублей; в 2026 году – 3792,5 тыс. рублей. ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального района Клявлинский. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 апреля 2023 года. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам  Буравова В.Н. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава  муниципального района Клявлинский 
 

 

2. 7. Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства в 

поселениях муниципального района 
Клявлинский Самарской области 

В том числе: 

2019 – 2026 1877,
3 

2936,1 3344,3 3854,1 4706,3 4088,1 4090,1 3792,5 28688,8 

за счет средств областного бюджета, 
за исключением поступающих в 

областной бюджет средств 
федерального бюджета 

2019 – 2026  196,4 179,3 305,4 0,0 283,4 283,4 283,4 0,0 1531,3 

За счет средств местного бюджета, 
 

 2019 – 2026 1680,
9 

2756,8 3038,9 3854,1 4422,9 3804,7 3806,7 3792,5 27157,5 


